投资建设废渣资源综合利用项目的公告》（2021-057），报告期内，该项目按照计划顺利推进。

2、组建宜宾天原产物集团有限公司：公司下属子公司宜宾天原进出口贸易有限责任公司更名为宜宾天原物产集团有限

公司，公司将所持宜宾天原鑫华供应链科技公司45%的股权、宜宾天畅物流有限责任公司80%的股权、张家港保税区天泰国

际贸易有限责任公司90%的股权、佛山天南兴瑞商贸有限公司100%的股权、四川瑞祈供应链管理有限公司14%的股权、宜丰

（香港）有限公司100%的股权转让至物产集团，进而实现公司实体经济和金融、服务产业的“产融结合、产服结合”。报告

期内已完成工商变更登记。

3、子公司物产集团受让股权：报告期内，公司下属全资子公司物产集团因与张家港保税区紫竹林贸易有限公司合同纠

纷胜诉，通过强制执行取得江苏丽天石化码头有限公司0.1167%股份以抵扣张家港保税区紫竹林贸易有限公司61.13万元欠

款。江苏丽天石化码头有限公司注册资本21932.153202万人民币，主要从事液体化工码头相关的配套服务 。报告期内，已

完成工商变更登记。

4、昌能煤矿复建复产：报告期内，昌能煤矿正在抓紧复建工作，各项工作推进顺利。预计将在2022年年中实现复产。

5、云南天原许家院煤矿整合进展情况：公司取得煤矿整合重组主体资格后一直协同彝良县人民政府积极推进三家煤矿

的整合工作，公司已与被整合煤矿发路联营煤矿签订了整合协议；与被整合煤矿昌盛煤矿多次协商，但目前整合协议尚未能

签订。为提高资金的使用效率，公司与彝良县人民政府协调，将缴存的保证金2亿暂时转回公司账户。后续公司将继续积极

推进许家院煤矿整合事项，待整合需要时，公司将保证整合款项的资金支付。2022年1月25日，2亿元煤矿整合保证金及相应

的利息已转至公司账户。

6、重要参股公司宜宾光原股权结构变更：宜宾锂宝和宜宾光原原为广州锂宝的子公司，广州锂宝分别持有宜宾锂宝和

宜宾光原50%股权。为顺利推进宜宾锂宝资产证券化进程，报告期内，将宜宾光原股权进行变更，现宜宾光原为宜宾锂宝的

全资子公司，并完成了工商登记。

7、公司子公司天亿新材料、重要参股公司宜宾锂宝资产证券化：报告期内，已聘请专业中介机构进行规范辅导、方案

论证，积极推动天亿新材料和宜宾锂宝的资产证券化工作。

8、参股公司宜宾金刚新材料有限公司股权挂牌出售：公司下属子公司宜宾天蓝化工有限责任公司投资持有的宜宾金刚

新材料有限公司40%股权，目前正在西南联合产权交易所挂牌转让。

宜宾天原集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

92

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 286,316 0.04%   -13,172 -13,172 273,144 0.04%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 286,316 0.04%   -13,172 -13,172 273,144 0.04%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 286,316 0.04%   -13,172 -13,172 273,144 0.04%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份
780,570,7

01
99.96%   13,172 13,172

780,583,8

73
99.96%

 1、人民币普通股
780,570,7

01
99.96%   13,172 13,172

780,583,8

73
99.96%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
780,857,0

17
100.00%

780,857,0

17
100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

宜宾天原集团股份有限公司 2021 年年度报告全文

93

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
89,870

年度报告披露日